

# Eläkeläisten tulotaso ja vanhusten palvelut turvattava

Julkaistu 16.02.2009

**Herra Pääministeri  
Valtioneuvosto**

Taloudellinen taantuma heikentää julkisen talouden tilaa ja kasvattaa valtion ja kuntien sosiaalimenoja. Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry haluaa kiinnitettävän huomiota siihen, että nykyisessä hankalassa taloustilanteessa ei saa kasvattaa työssä olevien ja eläkeläisten taloudellista eriarvoisuutta ja että eläkeläisiä pitää muutoinkin kohdella yhteiskunnassa oikeudenmukaisesti ja tasa-arvoisesti.

EETUn mielestä valtion talouden kehysbudjettia laadittaessa tulisi huomioida:

Eläkeläisille ja vanhusväestölle ovat ensiarvoisen tärkeitä yhteiskunnan tarjoamat hyvinvointipalvelut ja niistä keskeisimpinä sosiaali- ja terveystaloudelliset palvelut ja vanhustenhuolto. Tällä hetkellä palvelut ovat monilta osiltaan vielä hyvinkin puutteellisia ja niiden saatavuudessa on suuria alueellisia ja kuntakohtaisia eroja. Jotta riittävät ja laadukkaat palvelut kyetään tarjoamaan kaikille vanhuksille koko maassa, esitämme erillisen vanhuspalvelulain säätämistä. Laissa on määriteltävä vanhusten oikeudet palveluihin, palvelujen järjestämismääräykset ja rahoitus. Kunnille on turvattava riittävät taloudelliset resurssit palvelujen toteuttamiseen.

Valtion toimesta on tehostettava palvelutuotannon ohjausta ja valvontaa, jotta vanhusten oikeudet laadukkaisiin palveluihin toteutuvat koko maassa. Valvonnan tehostamiseksi esitämme vanhusasiamiehen viran perustamista ja sosiaaliala- ja miesten tehtävien tarkentamista.

Kunnallisilla vanhusneuvostoilla tulee olla keskeinen asema palvelujen kehittämisessä. Niistä on tehtävä aidosti ikäihmisten etujen valvojia kuntiin. Niiden asema ja toiminta on saatava kunnallisessa päätöksenteossa samalle tasolle kaikkialla maassa. Vanhusneuvostojen aseman vahvistamiseksi esitämme niiden tekemistä lakisääteisiksi.

Eläkeläisten toimeentulon kannalta on tärkeää, että verottoman eläketulon alarajaa sekä eläketulovähennyksen rajoja voidaan jatkossa nostaa. Verotuksessa on sitouduttava siihen periaatteeseen, ettei eläketuloa veroteta missään vaiheessa ankarammin kuin vastaavansuuruisista palkkatuloa.

Valtion talouden raameissa on varattava riittävät resurssit niihin Sata-komitean esityksiin, joilla vahvistetaan ikääntyneiden sosiaaliturvaa.

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry, johon maamme merkittävimmät eläkeläisjärjestöt kuuluvat, vetoaa valtioneuvostoon, ministeriöihin ja eduskuntaan, että ne lähivuosia koskevia päätöksiä tehdessään turvaisivat eläkeläisten tulotason kehittymisen ja vanhusten palvelut eri puolilla maamme.

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry –  
Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf